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l::5zIennlkUstaw Nr 3 ....... 3~ = ' Poz. 19 i 2(1 , 

2) toczących się przed Sądem Najwyższym i Główn, 
Komisją Arbitrażową, 

nia, że zostało popełnione przestępstwo na szkodll 
państwa lub jednostki , gospodarki uspołecznionej, 

3) udzieiania poręczeń (gwarancji) za zobowiązania wy­
nil,{ając;e z zagranicznych st,osunków finansowych 
i handlowych 

, - jeżeH nie zostało to powierzona ' inn~j państwowej 

5)' , żądania od j~dnostek ' kontrolowanych sporządzania 
niezbędnych dla kontroli odpisów oraz wyciągów z 

, dokumeqtów, jak również zestawień i obliczeń opar .. 
tych na dokumentach. 
2. Pracownicy ' Ministerstwa ' Finansów orazjzb skar" 

bowych, w związku z wykonywaniem zadań określo'nyc;n 
w ust. Lnre podlegają rewizji osobistej, przewidzianej, 
w ,-wewnętrzn ych regulaminach kontrolow an ych jed'no· 
&tek o~ganizacyjnych. 

, jednostce organizacyjnej. 
, § 5. 1. Minister - Finansów sprawuje nadzór nad 
instytucjami , i jednostkami organizacyjnymi ' określonym.( 
w staJucie Ministerstwa Finansów , oraz przedsiębiorstwa-

' mi panstwowYIl!i. w stosunku do ' których pełni funkcjll , 
Organu założyciels)dego. , ' -

2. Ministrowi Finansów podlegają urzędy skarbowe 
I izby skarbowe. " ' 

§ 6. 1. Pracowriicy Ministerstwa Finansów oraz izb 
'skarbowych, wykonujący lub nadzorujący na podstawie 
odpowiedniego upoważnienia czynności w , zakresie kon­
troli finansowej, są uprawnieni do: 

1} wstępu. i por'uszania się na terenie kontrol,owanej 
jednostki organizacyjnej na podstawie legitymacji 
słu'żbowej i upoważnienia 'do wykonywania ' kontrolt 
oraz nadzorOWa1lia czynności kontroln,ych, 

2) ' ż ądania ud ostępni enia pełnej dokumentacji i ewl .. 
dencji w zakres ie gospodarki finansowej, ' obrotu ma­
te riałami, wyrobami ' i środkami trwałymi" oraz ew!· 
denc j,i papierów, wartóściowych, depozytów, doku­
m entów rozliczeni owych, płatniczych i k,asowych, 
a także inn ych d okumentów związanych z działal­

nośdą finansową kontrolowany-<:h, jednostek, 
3) ' zbierania dan ych i informacji dotyczącyc-b działaJ .. 

ności jednostki kontrolovi'anej w zakresie objętym 
kontrolą rówrii eż w- innych jednostkach organizacyj­
nych bez dodatkowego upoważnienia, ' 

:4) Zbierania informacji oraz zabezpieczania dokumentów 
I innych dowodów w ' razie użasadnionego podejrzę· 

§ 7. MinIster Finansów określa wewnętrzną struktu" 
rę organizacyjną izb i ur~ędów ~karbowych. " 

§ 8. .' 1. W rozporządżeniu Rady Ministrów z dnia 
29 maja 1979 r., w sprawie zasad organizacji urzędów te­
renowych organów, administracji państwowej (Dz. U. z 
1979 I. Nr ,14, ,poz. 92, z 1980 'r. Nr 5, poz. 10 i Nr 17, 
poz. 61. , z 1981 I. Nr 24. 'poz. 127 i 128 i z 1982 r. Nr 12" / 
poz. 93) .w § 8 ust.: 6a oraz § 12a skreśla się. 

2. Tracą moc: 
' 1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia ' 1 kwietnia 

1950 r. w sprawie zakresu działania Miriistra Finan-
, sów i zmiany zakresu działania PanstwowejKomisji ' 
Pl~nowania Gospodarczego (Dz. U" z 1950 r. Nr 22, 
poz~ 188, z 1951 r. Nr 25, poz. 185 i z 1969 r. Nr 20,. 
poz. 148), 

2) rozporzą dzeriie Rady Ministrów z dnia 30 maja 1975 r. 
w . sprawie szczegółowego zakresu działania i upra W;, 
n i eń Ministra ' Finą.nsów oraz jego · o.tganów w zakre· 
,sie dochodów państwa i kontroli firiansowej (Dz. U. 
. Nr ' l8,poz. 98)., ' , 

§ 9. Rozporządzenie 'wchodzi w żyCie ~z dniem ogło- , 
szenia. 
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, ROZPORZĄDZENIE , RADY MINISTROW 

z dnia 30 grudnia 1982 r. " \ 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rozclągnięcla przepisów ustawy o zobowiązaniach podatkowych na niektóre 
rodzaje świadczeń pieniężnych oraz określenia , właściwości organów podatkowych w zakresie umarzania zaleglo~cI 

podatkowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 i art. 31 ust. 3 ustawy 
z dnIa 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U, z 1980 r. Nr 27, poz. 111 i z 1982 r. Nr 45, poz. 289) 
zarządza się, cd następuje: ' 

§ 1. W rozp.orządzeniu , Rady Minislrów z dnia 
'1.7 sierpnia 1981 r. w , sprawie rozciągnięcia przepisów 
ustawy ó zobowiązaniach pO,datkowych na niektóre ro­
dzaje świadczeń pieniężnych oraz określenia właściwości 

, organów podatkciwych w zakresie umarzania ·,zaległpści 
podatkowych (Dz. U. Nr 23, poz. '119) wprowadza się na"; 
stępują~e zmiany: 

, .1) w § 1 dod'aje się pkt 7~9 w brzmieniu:' 

}" ' ,,7)'fpła't jednostek gospodarki uspołecznionej na, 
rzeoz Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawą,­
dowejL 

8) wpłat (obciążeń wyrównawczych) odprowadza­
, nych ' przez , jednostki gospodarki, uspołecznionej 

na rachunek wyrównawczy w handlu zagranicz_ 
nym, 

_ 9) nadmiernie pobranych kwot z rachunku wyrów .. 
,ndwczego z tytułu: 

~ a) dopłat wyrównawczych, 

b) zwrotu pooatku ~brotowego , w e,ksporcie."1 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. Do umarzania zaleglości podatkowych w zakre­
sie zobowiązania pieniężnego od ,rolników oraz 
podatków i -opłat terenowych ' Są uprawnieni : 
1) naczelnicy gmin ,óraz ' naczelnicy miast 

i gmin, jeżeli łączna kwota , zaległości we , 
wszystkich podatkach ' jednego podatnika 

, nie przekracza 50.000 zł, przy czym łączna 

kwota podatków umorzonych temu podatni. 
kowi w ciągu roku nie mo~e przekroczyć 
50.000 ' zł~ 
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2} prezydenci miast .i naczelnicy dzielnic, je­
żeli łączna kwota zaległości' we wszystkich 
poddtkach jednego poddtnika me przekracza 
l OO,OOUzł, pl z y czymłącżpa . kwuta po­
datków umOrzonych temu podatnikowi w 
ciągu roku nie 'możę - prźekroczyć: 100.0.00 zł, 

· 3) terenowe organy administracji państwowej 
stopnia wojewódzkiego bez ogramczenia 
kwuty."': . .. 

~) § .3 otrzymuje brzmienie: 
\ ' !'§ 3. ' Urzędy skal bu we są: uprawnione do UIll~rzaniil ' 

zaległości podatkowych: 
l) jednostek gospodarki uspołecznionej w każ­

dym rodzaju należności i 'za każdy rok po- ' 
datkowy do wysokości 500.000 zł w z.akre­
sie ząlegJuści poda~kowych na rzecz . budze- . 
tu centralnego i do wY'sokości 5(->:UOO zł w 
zakresie zaległości na rzecz budżetów ' te­
renowych, 

2) osób lizypznych oraz nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej osób praw~ 
nych i innych jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej w 
następującym zakresie: 
a) urzędy skarb.owe mające siedzibę .w mia­

śtach będących siedzibą wojewÓdztw. je­
żeli łączna . kwota zaległoŚci we wśzyst- · 
kich podatkaCh jednego podatnika nie 
przekracza 100.000 zł, pIZy czym łączna 

"'-'--,....--------------~-+"---+. ., ,- ~ .. ,., 

kwota podatków umorzonych temu po­
datnikowi 'w ciągu roku D1e może prze­

. kroczyć: 100.000 . zł. 

b) pozostałe urzędy skarbowe. jeżeli. łączna 

k wota zaległości we wszystkich ' po­
datkach jednegopuddtnika nie przekra­
cza SO.OOO '.z!, przy czym łączna kwot] 
podatków umorzonych temu podatDlk,~ wi 

w ciągu roku '· nie może przekroczyć: 
50.000 zł."'; 

4) . § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. Izby skarbowe są uprawnione dQ umarzaniil 

zaległoki p0datkowych: 
1) jednostek gosppdarki uspołecznionej . w każ­

dym rodZaju naieżności i za · kazdy rok po~ 
'datkowy - do wysokości 5.000.000 zł w 
zakreSie zaległości podatkowych na rzecz 
budżetu centralnego oraz . do 'wyso,kosci 
500.000 zł na rzecz budżetów -terenowych, 

2) osób fizyC'zn ych oraz nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej osób praw­
nych I ir\nych . jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osubowości prawnej ~ 
bez ograniczenia k",:oty." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi W żyCie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1983 L 
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z dnia 30 grudnia .1982 r. 

I:IDlenlające rozporżądzenle w sprawie właściwości miejscowej organów podatkowych w sprawach nhlktór)'ch 
zobowiązań podatkowych • 

. Na podstawie art~ 164 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz, U. ' 
% 1980 r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poz. 111 oraz z 1982 r_ 
Nr 1, poz. 55 i Nr 45, poz . . 289) zarządza się. co nastę-
puje: .; 

§ l. .W rozporządzeńiu Rady Ministrów z dnia 10 lipca 
1981 r. w splawie wlaściwościJIliejscowej ofganów po­
datkowych w sprawach niektórych zobowiązan podatko­
wych (Dz. U. Nr 18. poz. 86) wprowadza się następujące 
J.IDian y: 

, J) § 1 otrzymuje brzmienie: . 

\ 
"§ 1. .1. Właśeiwość miejscową organów podatko- . 

wych w sprawach podatków iniepodatko­
wych nale.znc)ści budżetowych jednostek go-
spodarki usp <iłecznionej ustala się: 

l) w sprĘlwach . podatku od nieruchomości­
według 'miejsca p~lożenia nieruchomości, 

. 2) w sprjlwćlch pozostałycl;1 podatków i nie­
"(' , podatkowych należności budżetowych - ' 

według siedziby jednostki gospodarki 
uspołecznionej. ' a .w wypadkach określo­
nych w ar1. ' 3 ust. '2 ustawy z_dnia 26 lu- ' 
tego 1982 r. o. opodatkowaniu jednostek . 
gospodarki uspołecznionej (Dz. U. Nr 7, 

poz. 55 i Nr 45. poz. 289) - według 

mleJsca położenia zakładu sporządzają­

cego . bilans: 
2. Siedzjbą jednostki gospodarki uspołeczni,o­

nej jest miejscowość. w której znajduje się 
jej zarz51d, ~It.ib miejscowość , określona ' w. 
przepisach (statucie) jako siedziba jed-
nostki."; 

2) dotychczasowe § 11 2 oznacza się jako §' 2 i 3; 
3) w dotychczasowym § 3,który oznacza się ... jako § 4, 

wyrazy: "Naczeln,k Dzielnicy Warszawa-Sródmieście" 
zastępuje się wyrazami; "Drugi : Urząd Skarbowy 
Warszawa-Sródmieście"; 

,~) dotychczasowe § 4 i 5 skreśla się; 

5) w § 1 skreśla się ust. 1 i 4, a ust. 2 l 3 oznacza się 
odpowiednio jako ust. 1 i 2; 

6) w § 8 .ust. 2 wyrazy: "Naczelnik Dzielnicy Warsza­
wa-Wola" zastępuje ,się wyrazami: "Urząd Skafbowy 
Warszawa-Wola"; 

n § 10 skreśla się. 

\ § 2 . . RozPorządzenie wćhodzi w życie z dniem oglo­
izenia z mocą od dnia l stycznia 1983 · r . . 

Prezes Rady Ministrów: w .z.. J. Obodowskl 
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